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The aim of this study is to determine whether the students who study at the teaching 
department and the sports management department differ significantly in terms of their 
age, department, gender and parental education levels. Descriptive scanning model, one 
of the scientific research methods, was used in the research. The study group of the 
research consists of 285 students who are actively studying at the physical education 
and sports college of Mehmet Akif Ersoy University (MAKU) during the 2018-2019 
academic year and voluntarily participate in the research. For the purpose of the 
research, the "Personal Values Inventory" was used for the purpose of the research with 
the "Personal Information Form" prepared for the purpose of determining the 
demographic information by the researcher. The reliability coefficient of the individual 
values inventory was calculated with cronboach alpha and was determined as. 863. Spss 
25.0 package program was used in the statistical analysis of the data. In the analysis of 
the data, frequency, percentage, and descriptive analysis of variance were used in 
descriptive statistics to determine the differences between the groups. In the research 
results, it was determined that there were significant differences between the groups in 
terms of gender and department variables in the sub-dimensions of individual values. It 
was found that those who changed their age, mother's educational status and father's 
educational status did not cause a significant difference in their individual values. 
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Araştırma makalesi 
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Bu araştırmanın amacı, öğretmenlik bölümü ve spor yöneticiliği bölümünde öğrenim 
gören öğrencilerin değer yönelimlerini yaş, bölüm, cinsiyet ve anne-baba eğitim 
durumları değişkenlerine göre anlamlı şekilde farklılaşıp farklılaşmadığını 
belirlemektir. Araştırmada bilimsel araştırma yöntemlerinden betimsel tarama modeli 
kullanılmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu, 2018-2019 eğitim öğretim döneminde 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) beden eğitimi ve spor yüksekokulunda aktif 
olarak öğrenim görmekte olan ve araştırmaya gönüllü olarak katılım gösteren 285 
öğrenci oluşturmaktadır. Araştırma amacına yönelik olarak araştırmacı tarafından 
demografik bilgilerin belirlenmesi amacı ile hazırlanan “Kişisel Bilgi Formu” ile 
araştırma amacına yönelik olarak “Bireysel Değerler Envanteri” kullanılmıştır. 
Bireysel değerler envanterinin güvenilirlik katsayısı cronboach alfa ile hesaplanmış, 863 
olarak tespit edilmiştir. Verilerin istatistiksel analizinde Spss 25.0 paket programı 
kullanılmıştır. Verilerin analizinde ise betimsel istatistiklerde frekans, yüzde, 
kullanılmış, gruplar arasında ki farkların belirlenmesi amacı ile t-testi ve tek örneklem 
varyans analizi kullanılmıştır. Araştırma sonuçlarında ise cinsiyet ve bölüm 
değişkenlerinde bireysel değerler yönelimleri alt boyutlarında gruplar arası anlamlı 
farklılıklar olduğu saptanmıştır. Yaş, anne eğitim durumu ve baba eğitim durumları 
değişenlerinin ise bireysel değerler yönelimlerinde anlamlı bir farklılaşmaya neden 
olmadığı saptanmıştır. 
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Giriş 

Kişisel değerlerin insan davranışını açıklamadaki rolü sosyal bilimciler için yıllardır ilgi 

çekmiştir ve insan değerlerinin ve değer sistemlerinin ölçümü için araştırma yapma ihtiyacı 

hissedilmiştir. Kişisel değerlerin değerlendirilmesi etik ve sorumlu bir toplumun sürekli 

iyileştirilmesi ve sürdürülebilirliği için kritik öneme sahiptir. Bazı alanlardaki kuramcılar, 

tutum ve davranışsal kararları anlama ve tahmin etmede insanların değer önceliklerinin önemini 

vurgulamışlardır. Örneğin, Gordon Allport (1961) değer önceliklerinin kararlar, gerçekleşme 

ve gerçekliğin algılanması üzerinde doğrudan bir etkiye sahip olduğunu öne sürmüştür. 

Değerler, insan davranışının potansiyel olarak güçlü açıklamalarını sağlar, çünkü davranış 

standartları olarak hizmet ederler ve zaman içinde dikkate değer ölçüde kararlıdırlar (Rokeach, 

1973; Williams, 1968). 

Değerler, istenenleri, gelecekteki yönleri belirleyen ve geçmişteki eylemleri haklı gösteren 

derinlemesine işlenmiş standartlarla ilgilidir (Braithwaite & Scott, 1991). Değerlerin 

incelenmesi hem bireylerin hem de kültürlerin anlaşılmasında merkezi bir öneme sahiptir. 

Bireysel düzeyde, değer öncelikleri kişinin neyin arzu edildiğini belirterek inançları, tutumları 

ve davranışları için anahtardır. Kültürel düzeyde, farklı kültürel grupların değer sistemleri, o 

kültürün veya alt kültürün niteliklerini ve özelliklerini anlamasını sağlamaktadır. Rokeach için, 

'davranış biçimi' ahlaki ve yeterlilik değerlerini ifade etmektedir. Ahlaki değerler, “vicdan azabı 

veya suçluluk duygusu uyandıran kişilerarası bir odağa sahip olma eğilimindedir”, ancak 

yetkinlik değerleri kişisel bir odağa sahiptir ve ahlakla ilgilidir (Rokeach, 1973). Tutumlar gibi 

değerler de kişinin çevresine uyumu kolaylaştıran sosyal bilişlerdir (Kahle, 1983), ancak 

tutumların ve değerlerin birbirinden farklı olduğu söylenebilir. Tutumlar, belirli bir itiraz 

durumu etrafındaki inanç örgütlerini temsil ederken, değerler doğada daha soyuttur. Değerler 

kişisel, ahlaki, kültürler arası farklılıklara, örgütsel farklılıklara kadar birçok türde 

bulunmaktadır (Kabanoff, Waldersee & Cohen, 1995; George & Jones, 1997; Hofstede, 1980; 

Schwartz & Bilsky, 1987). 

Rokeach (1973) kişisel değerlerin tüm davranışları etkilediğini ortaya atmıştır. Bandura (1986) 

kişisel değerleri her koşulda sürdürülen idealler olarak tanımlamıştır. Kişisel değerler kişisel 

farkındalığı içerir, seçimleri ve davranışları bilinçli olarak etkilemektedir. Bunlar, 

değerlendirmelerin ve yargıların yapıldığı standartlardır (Williams, 1968). Kişisel değerler 

kişiliğin özünde yer alır ve tutumlar, değerlendirmeler, kararlar dahil olmak üzere diğer tüm 

özellikleri etkilemektedir. (Feather & Peay, 1975). Kişisel değerler bireyler arasında farklılık 
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gösterse de, benzer kişisel değerlere sahip insanlar kişisel bir değer türü oluşturmak üzere 

gruplandırılabilmektedir. 

Değerlerin ölçülmesindeki önem, istikrarlı oldukları için kişisel tutum ve davranışlarının kilit 

belirleyicileri olmalarıdır. Dikkat çekici bir gelişim psikoloğu olan Lickona (2001), ahlaki 

çekirdeği bozulduğunda medeniyetin azaldığını savunmaktadır. Yetişkin olarak en temel 

sorumluluklarımızdan biri, toplumumuzun temelini oluşturan değerleri aktararak 

medeniyetimizi sürdürmektir. Okullarda karakter eğitimi, iyi ahlaki karaktere sahip öğrencileri 

teşvik ettiği için savunulmaktadır. Lickona'ya (2001) göre en önemli değerler dürüstlük, 

merhamet, cesaret, nezaket, öz kontrol, işbirliği ve titizlik gibi niteliklerdir. Tüm bu nitelikler, 

tatmin edici bir yaşam sürmeye ve uyumlu ve verimli bir şekilde birlikte yaşayabilmeye 

yardımcı olmaktadır. 

 

Yöntem  

Araştırmamızın bu bölümü; modeli, evren ve örneklem, kullanılan envanter, verilerin 

toplanması ve uygulanan istatistiksel analiz ile ilgili bilgiler içermektedir. 

Araştırmanın Modeli 

Araştırmada amacı doğrultusunda tarama (betimsel) araştırma modeli kullanılmıştır. 

Katılımcıların görüşleri, düşünceleri, ilgi, beceri, yetenek ve tutumlarının belirlendiği tarama 

araştırmaları birçok araştırma modeline göre örneklem grubunun daha yüksek sayıda olduğu 

araştırmalardır (Büyüköztürk vd., 2009). 

Çalışma Grubu 

Araştırma evrenini 2018-2019 akademik eğitim öğretim döneminde Burdur MAKÜ Beden 

Eğitimi ve Spor Yüksekokulunda aktif olarak öğrenim görmekte olan öğrenciler 

oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise araştırma amacına yönelik olarak öğretmenlik 

bölümü ile spor yöneticiliği bölümünde öğrenim gören ve araştırmaya kendi isteği ile katılan 

99’u (34,7) kadın 186’sı (65,3) erkek olmak üzere toplam 285 öğrenci oluşturmaktadır. 
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Katılımcıların demografik dağılımları Tablo 1’de verilmiştir. 

Cinsiyet f % 
Kadın 

Erkek 
Toplam 

99 
186 
285 

34,7 
65,3 
100,0 

Bölüm f % 
Öğretmenlik 
Yöneticilik 

Toplam 

169 
116 
285 

59,3 
40,7 
100,0 

Yaş f % 
18-21 Yaş 
22-25 Yaş 
Toplam 

195 
90 
285 

68,4 
31,6 
100,0 

Anne Eğitim Durumu f % 
İlkokul 

Ortaokul 
Lise 

Lisans 
Toplam 

133 
64 
55 
33 
285 

46,7 
22,5 
19,3 
11,6 
100,0 

Baba Eğitim Durumu f % 
İlkokul 

Ortaokul 
Lise 

Lisans 
Toplam 

95 
79 
81 
30 
285 

33,3 
27,7 
28,4 
10,5 
100,0 

 

Tablo 1 incelendiğinde araştırmaya katılan katılımcıların 99’u (%34,7) kadın 186’sı (%65,3) 

erkek öğrenciden oluşmaktadır. Katılımcıların 169’u (%59,3) öğretmenlik bölümünde öğrenim 

görmekteyken, 116 (%40,7) öğrenci spor yöneticiliği bölümünde öğrenim görmektedir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin 195’i (%68,4) 18-21 yaş aralığında yer almakta, 90’ı (%31,6) 

22-25 yaş aralığında yer almaktadır. 

Veri Toplama Araçları 

Veri toplama aracı amacı ile araştırmacının geliştirmiş olduğu “Kişisel Bilgi Formu” ve 

“Bireysel Değerler Envanteri” kullanılmıştır. Bireysel Değerler envanteri, Roy (2003) 

tarafından geliştirilmiş ve Asan ve ark. tarafından (2008) Türk kültürüne uyarlaması 

yapılmıştır. Ölçek “disiplin ve sorumluluk”, “güven ve bağışlama”, “dürüstlük ve paylaşım”, 

“saygı ve doğruluk” ile “paylaşım ve saygı” alt boyutlarından oluşmaktadır. Toplam 47 madde 

ve “1=Kesinlikle Katılmıyorum”, “2=Katılmıyorum”, “3=Kararsızım”, “4=Katılıyorum” ve 

“5=Kesinlikle Katılıyorum” olmak üzere 5’li likert tipi bir ölçektir. Aslan ve ark. tarafından 

geliştirilen ölçeğin faktör yükleri .40 ile .76 arasında değiştiği görülmüştür. 
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Araştırma kapsamında Bireysel Değerler Envanterine verilen yanıtların tutarlılığı Cronbach 

alpha (α) ile incelenmiştir (α=.86). 

Verilerin Analizi 

Araştırma amacına yönelik olarak toplanan verilerin dağılımı için çarpıklık ve basıklık değerleri 

incelendiğinde normal dağılım gösterdiği görülmüştür (Tabachnick & Fidell 2007). Veri 

analizinde frekans (f) ve yüzde (%) betimsel istatiktik amacı ile kullanılmıştır. Gruplar arası 

farklılıkların incelenebilmesi için ise t-testi ve tek yönlü varyans analizi kullanılmıştır. Verilerin 

analizlerinin yapılması için SPSS 25.0 istatistik paket programı kullanılmıştır. İstatistiksel 

analizlerin tamamında anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir. 

Bulgular 

Bu bölümde elde edilen araştırma bulgular ve araştırma kapsamında gerçekleştirilen istatistiksel 

analizlerin yorumlamaları yer almaktadır. 

 

Katılımcıların Bireysel Değerler Yönelimlerine İlişkin Görüşleri 

Araştırmaya katılan bireysel değerler yönelimlerinin hangi düzeyde olduğunu belirlemek amacı 

ile aritmetik ortalama ( x ) ve standart sapma (SS) yöntemleri kullanılmıştır. 

 

Tablo 2. 

Katılımcıların Ölçek Alt Boyutlarına Vermiş Oldukları Yanıt Ortalamaları 
Ölçek ve Boyutlar x SS 

Disiplin ve Sorumluluk 63,76 8,52 
Güven ve Bağışlama 39,29 4,93 
Dürüstlük ve Paylaşım 34,19 4,50 
Saygı ve Doğruluk 21,71 2,91 
Paylaşım ve Saygı 13,53 2,22 

 
Tablo 2’de görüldüğü gibi ölçek alt boyutlarından elde edilen puanların ortalamalarına 

göre katılımcıların vermiş olduğu yanıtların ortalaması görülmektedir. 

 

Öğretmenlik Bölümü ve Spor Yöneticiliği Bölümlerinde Eğitim Gören 

Katılımcıların Demografik Değişkenlerine Göre Bireysel Değerler Yönelimlerine 

İlişkin Görüşleri 

Öğretmenlik bölümü ile spor yöneticiliği bölümünde öğrenim gören öğrencilerin bireysel 

değerler yönelimlerinin cinsiyet değişkenine göre gruplar arası anlamlı bir farklılık 
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gösterip göstermediğini belirlemek amacı ile bağımsız örneklem t-testi kullanılmıştır. 

Cinsiyet değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri görüşleri 

Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre bireysel değerler yönelimlerine ilişkin 

görüşlerini tespit edebilmek amacı ile yapılan t-testine analizine ilişkin bulgular tablo 3 te 

verilmiştir. 

Tablo 3. 

Cinsiyet Değişkenine Göre Bireysel Değerler Yönelimleri Alt Boyutları T-Testi Sonuçları 

*p<0,05 
 Cinsiyet N Ortalama Standart Sapma T p 

Disiplin ve 
Sorumluluk 

Kadın 99 65,27 7,28 2,198 ,029* 
Erkek 186 62,95 9,03   

Güven ve 
Bağışlama 

Kadın 99 39,08 5,27   

Erkek 186 39,40 4,74 
,534 ,594 

Dürüstlük ve 
Paylaşım 

Kadın 99 34,78 3,94 
1,623 ,106 

Erkek 186 33,88 4,74 

Saygı ve 
Doğruluk 

Kadın 99 21,87 2,81 ,702 ,483 
Erkek 186 21,62 2,97   

Paylaşım ve 
Saygı 

Kadın 99 13,80 2,43 1,502 ,134 
Erkek 186 13,39 2,10   

 

MAKÜ Besyo öğrencilerinin cinsiyet değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri 

düzeylerinin alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olup olmadığını 

belirlemek için bağımsız t-testi analiz yöntemi kullanılmıştır. Yapılan analiz sonuçları 

incelendiğinde cinsiyet değişkenine göre “güven ve bağışlama”, “dürüstlük ve paylaşım”, 

“saygı ve doğruluk” ile “paylaşım ve saygı” alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık tespit edilmemiştir. Disiplin ve sorumluluk alt boyutunda ise kadın 

katılımcılar (65,27) lehine istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir, 

t(283)= 2,198, p=,029. 

 

Öğretmenlik bölümü ile spor yöneticiliği bölümlerinde öğrenim görme 

değişkenlerine yönelik bireysel değerler yönelimleri görüşleri.  

Öğretmenlik bölümü ile spor yöneticiliği bölümünde öğrenim gören öğrencilerin öğrenim 

gördükleri bölüm değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri görüşlerini 

belirleyebilmek amacı ile yapılan t-testi sonuçları tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 4. Bölüm Değişkenine Göre Bireysel Değerler Yönelimleri Alt Boyutları T-Testi 

Sonuçları 

 Bölüm N Ortalama Standart Sapma T p 

Disiplin ve Öğretmenlik 169 64,38 8,18  
1,493 ,137 

Sorumluluk Yöneticilik 116 62,85 8,95  

Güven ve Öğretmenlik 169 39,58 4,61  

Bağışlama Yöneticilik 116 38,87 5,35 1,204 ,230 

Dürüstlük ve Öğretmenlik 169 34,29 4,26  ,449 ,654 
Paylaşım Yöneticilik 116 34,05 4,83  

Saygı ve Öğretmenlik 169 21,71 2,94  ,015 ,988 
Doğruluk Yöneticilik 116 21,71 2,88  
Paylaşım ve Öğretmenlik 169 13,78 2,22  

Saygı Yöneticilik 116 13,18 2,19 
2,249 ,025* 

*p<0,05 

MAKÜ Besyo öğrencilerinin bölüm değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri 

düzeylerinin alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olup olmadığını 

belirlemek için bağımsız t-testi analiz yöntemi kullanılmıştır. Yapılan analiz sonucunda 

bölüm değişkenine göre disiplin ve sorumluluk, güven ve bağışlama, dürüstlük ve 

paylaşım ile saygı ve doğruluk alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

tespit edilmemiştir. Paylaşım ve saygı alt boyutunda ise öğretmenlik (13,78) bölümünde 

öğrenim gören öğrencilerin lehine istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir, 

t(283)= 2,249, p=,025. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenliği ile spor yöneticiliği bölümlerinde öğrenim gören 

öğrencilerin yaş değişkenlerine yönelik bireysel değerler yönelimleri görüşleri  

Beden eğitimi ve spor öğretmenliği bölümü ile spor yöneticiliği bölümünde öğrenim 

gören öğrencilerin yaş değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri görüşlerini 

belirleyebilmek amacı ile yapılan t-testi sonuçları tablo 5’te verilmiştir. 
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Tablo 5. 

Yaş Değişkenine Göre Bireysel Değerler Yönelimleri Alt Boyutları T-Testi Sonuçları 
 

  
Cinsiyet 

 
N 

 
Ortalama 

 
Standart Sapma 

 
T 

 
p 

Disiplin ve 
Sorumluluk 

18-21 195 64,35 8,82 
1,733 ,084 

22-25 90 62,47 7,72 

Güven ve 
Bağışlama 

18-21 195 39,10 4,82 
,943 ,347 

22-25 90 39,70 5,15 

Dürüstlük ve 
Paylaşım 

18-21 195 34,36 4,66 
,925 ,356 

22-25 90 33,83 4,13 
Saygı ve 
Doğruluk 

18-21 195 21,67 2,98 
,300 ,764 

22-25 90 21,78 2,78 
Paylaşım ve 
Saygı 

18-21 195 13,50 2,34 
,324 ,746 

22-25 90 13,60 1,97 
*p <0,05 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu öğrencilerinin yaş 

değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri düzeylerinin alt boyutlarında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olup olmadığını belirlemek için bağımsız t-testi analiz yöntemi 

kullanılmıştır. Yapılan analiz sonucunda yaş değişkenine göre disiplin ve sorumluluk, güven 

ve bağışlama, dürüstlük ve paylaşım, saygı ve doğruluk ile paylaşım ve saygı tüm alt 

boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. 

 
Beden eğitimi ve spor öğretmenliği ile spor yöneticiliği bölümlerinde öğrenim gören 
öğrencilerin anne eğitim Durumu değişkenlerine yönelik bireysel değerler yönelimleri 
görüşler 

Beden eğitimi ve spor öğretmenliği bölümü ile spor yöneticiliği bölümünde öğrenim gören 

öğrencilerin anne eğitim durumu değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri görüşlerini 

belirleyebilmek amacı ile yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 6’da 

verilmiştir. 
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Tablo 6. 

Anne Eğitim Durumu Değişkenine Göre Bireysel Değerler Yönelimleri Alt Boyutları One 

Way Anova Test Sonucu 

*p <0,05 

 Eğitim Durumu N Ortalama Standart 
Sapma 

F p 

 İlkokul 133 63,68 8,75 1,284 ,280 
 Ortaokul 64 64,78 6,52   

Disiplin ve 
Sorumluluk 

Lise 55 62,03 10,47   

Lisans 33 64,96 7,14   

 Toplam 285 63,76 8,52   

 İlkokul 133 39,37 4,41   
 Ortaokul 64 39,12 5,08   

Güven ve 
Bağışlama 

Lise 55 39,89 5,67 ,748 ,524 

Lisans 33 38,30 5,33   
 Toplam 285 39,29 4,93   
 İlkokul 133 35,18 4,66   

 Ortaokul 64 34,71 3,68   
Dürüstlük ve 

Paylaşım 
Lise 
   55 33,61 5,23 ,588 ,623 

 Lisans 33 34,21 3,96   
 Toplam 285 34,19 4,50   

 İlkokul 133 21,72 3,16   

 Ortaokul 64 21,62 2,51   
Saygı ve 
Doğruluk Lise 55 21,43 2,95 ,587 ,624 

 Lisans 33 22,27 2,58   
 Toplam 285 21,71 2,91   

 İlkokul 133 13,58 2,04   

 Ortaokul 64 13,37 2,53   
Paylaşım ve 

Saygı 
Lise 55 13,78 2,42 ,545 ,652 

 Lisans 33 13,24 1,98   
 Toplam 285 13,53 2,22   

 
Anne eğitim durumu değişkenine göre katılımcıların bireysel değerler düzeylerini 

belirlemek için One-Way Anova testi uygulanmıştır. Yapılan analiz sonuçlarını 

incelediğimizde; disiplin ve sorumluluk, güven ve bağışlama, dürüstlük ve paylaşım, 

saygı ve doğruluk ile paylaşım ve saygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık saptanmadığı 

görülmüştür. 
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Beden eğitimi ve spor öğretmenliği ile spor yöneticiliği bölümlerinde öğrenim gören 

öğrencilerin baba eğitim durumu değişkenlerine yönelik bireysel değerler 

yönelimleri görüşleri 

Beden eğitimi ve spor öğretmenliği bölümü ile spor yöneticiliği bölümünde öğrenim 

gören öğrencilerin baba eğitim durumu değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri 

görüşlerini belirleyebilmek amacı ile yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

sonuçları tablo 7’de verilmiştir. 

Tablo 7. Baba Eğitim Durumu Değişkenine Göre Bireysel Değerler Yönelimleri Alt 

Boyutları One Way Anova Test Sonucu 
 
 Eğitim Durumu N Ortalama Standart 

Sapma 
F p 

 İlkokul 95 63,02 9,54   
 Ortaokul 79 64,84 6,31   

Disiplin ve 
Sorumluluk 

Lise 81 63,32 9,47 ,799 ,495 
Lisans 30 64,43 7,46   

 Toplam 285 63,76 8,52   
 İlkokul 95 39,07 4,66   
 Ortaokul 79 39,68 4,04   

Güven ve 
Bağışlama 

Lise 81 39,25 5,85 ,248 ,863 
Lisans 30 39,06 5,31   

 Toplam 285 39,29 4,93   
   İlkokul  95  33,93  5,12    
 Ortaokul 79 34,31 3,55   

Dürüstlük ve 
Paylaşım Lise 81 34,27 4,83 ,175 ,913 

 Lisans 30 34,50 3,82   

 Toplam 285 34,19 4,50   
 İlkokul 95 21,52 3,23   
 Ortaokul 79 22,00 2,36   

Saygı ve 
Doğruluk Lise 81 21,72 3,04 ,435 ,728 

 Lisans 30 21,50 2,92   

 Toplam 285 21,71 2,91   
 İlkokul 95 13,62 1,94   
 Ortaokul 79 13,50 2,45   

Paylaşım ve 
Saygı Lise 81 13,32 2,46 ,617 ,604 

 Lisans 30 13,93 1,76   

 Toplam 285 13,53 2,22   
*p <0,05 

Baba eğitim durumu değişkenine göre katılımcıların bireysel değerler düzeylerini belirlemek 

için One-Way Anova testi uygulanmıştır. Yapılan analiz sonuçlarını incelediğimizde; disiplin 
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ve sorumluluk, güven ve bağışlama, dürüstlük ve paylaşım, saygı ve doğruluk ile paylaşım ve 

saygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık saptanmadığı görülmüştür. 

Sonuç ve Tartışma 

Katılımcıların bireysel değerler envanterine vermiş oldukları yanıtların ortalamaları 

incelendiğinde en yüksek ortalamayı disiplin ve sorumluluk (63,75) alt boyutunun aldığı 

ve en düşük ortalamayı paylaşım ve saygı (13,53) alt boyutunun aldığı tespit edilmiştir. 

Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri arasında anlamlı bir 

farklılık olup olmadığı tespit edilmesi için yapılan t-testi analizi sonucunda disiplin ve 

sorumluluk alt boyutunda kadın katılımcılar lehine anlamlı bir farklılık olduğu tespit 

edilmiştir. Yalçın (2013) yapmış olduğu araştırma sonucunda öğrenim gören öğrencilerin 

bireysel değerler yönelimlerinin kadın katılımcılar lehine anlamlı farklılaştığını araştırma 

bulgularında rapor etmişlerdir. Demir (2015) bireysel yönelimlere yönelik yapmış olduğu 

araştırmasında yine kadın katılımcıların erkek katılımcılara nazaran anlamlı şekilde daha 

yüksek puan aldığını tespit etmiştir. Yapılan bu araştırmalar çalışmamız bulguları ile 

paralellik göstermektedir. Çavdar (2009) yapmış olduğu araştırmasında cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı farklılığın erkek katılımcılar lehine olduğunu tespit etmişlerdir 

ve bu bulgu araştırmamızın sonucu ile örtüşmemektedir. 

Katılımcıların bölüm değişkenine göre bireysel değerler yönelimleri arasında anlamlı bir 

farklılık olup olmadığının tespit edilmesi için yapılan t-testi analizi sonucunda paylaşım 

ve saygı alt boyutunda öğretmenlik bölümünde öğrenim gören katılımcılar lehine anlamlı 

bir farklılık olduğu tespit edilmiştir. Bireysel değerler envanterinin, disiplin ve sorumluluk, 

güven ve bağışlama, dürüstlük ve paylaşım, saygı ve doğruluk alt boyutlarında bölüm 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür. İlgili literatür 

incelendiğinde eğitim durumuna göre yapılmış çalışmalar görülmüştür fakat öğretmenlik 

bölümü ve yöneticilik bölümleri arasında yapılmış olan bir karşılaştırmaya 

rastlanmamıştır. Bu yönü ile spor bilimleri alanında çalışan ve öğrenim gören 

araştırmacılara çalışmamızın bulgularının fikir vereceği düşünülmektedir. 

Katılımcıların yaş değişkenlerine göre bireysel değerler düzeyleri incelendiğinde disiplin 

ve sorumluluk, güven ve bağışlama, dürüstlük ve paylaşım, saygı ve doğruluk ile 

paylaşım ve saygı alt boyutlarının tamamında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit 

edilmemiştir. 
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Katılımcıların anne eğitim durumları değişkenine göre değerler yönelimleri 

incelendiğinde yine disiplin ve sorumluluk, güven ve bağışlama, dürüstlük ve paylaşım, 

saygı ve doğruluk ile paylaşım ve saygı alt boyutlarının tamamında gruplar arası 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. 

Katılımcıların baba eğitim durumları değişkenine göre değerler yönelimleri 

incelendiğinde disiplin ve sorumluluk, güven ve bağışlama, dürüstlük ve paylaşım, saygı 

ve doğruluk ile paylaşım ve saygı alt boyutlarının tamamında gruplar arası istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. 

Araştırma sonucunda incelenen demografik bilgilerden cinsiyet ve katılımcıların öğrenim 

gördükleri bölüm değişkenine göre alt boyutlarda istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar 

görülmüştür. Yaş değişkeni, anne ve baba eğitim durumları değişkenlerinde ise hiçbir alt 

boyutta istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemiştir. Bu sonuçların bizim 

araştırma grubumuz ile sınırlı olduğu ve yapılabilecek farklı örneklem gruplarında daha 

farklı sonuçlar elde edilebileceği düşünülmektedir. 

Öneriler 

Araştırmamızda beden eğitimi ve spor yüksekokulunda ki sadece iki bölümün 

karşılaştırılması yapılmıştır. İleride yapılacak araştırmalar da rekreasyon ve antrenörlük 

bölümler dahil edilebilir. 

Araştırmamız 285 katılımcı ile sınırlı olup yapılacak araştırmalar da daha geniş çaplı 

örneklem grupları incelenebilir. 

İleride yapılacak araştırmalar da farklı bölümlerde öğrenim gören öğrencilerin bireysel 

değerler düzeyleri karşılaştırılabilir. 

Yapılacak araştırmalarda sporculuk düzeyleri dahil edilip spor yapan ve yapmayan 

bireylerin bireysel değer düzeyleri incelenebilir, biraz daha özelleştirilerek takım ve 

bireysel spor yapmakta olan sporcular yapılacak araştırmalara dahil edilebilir. 

Araştırmamız Burdur ili ile sınırlıdır. Bölgesel ve şehir farklılıkları yapılacak 

araştırmalara dahil edilebilir. 
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